UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:  1412/QĐ-UBND

	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quảng Bình, ngày  27 tháng 4 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch định giá đất cụ thể năm 2017

các dự án thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định về giá đất;

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết phương pháp xác định giá đất; xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể;

Căn cứ Thông tư số 02/2015/TT-BTNMT ngày 27/01/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 43/2014/NĐ-CP và Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 3824/QĐ-UBND ngày 29/12/2015 của UBND tỉnh về việc ban hành đơn giá sản phẩm định giá đất cụ thể trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số       148/TTr-STNMT ngày 31 tháng 3 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch định giá đất cụ thể năm 2017 trên địa bàn tỉnh Quảng Bình, với các nội dung sau:

1. Tổng số dự án định giá đất cụ thể trong năm 2017 là: 51 dự án với tổng diện tích: 4.072,32 ha.

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)
Mục đích định giá đất cụ thể: Để đấu giá quyền sử dụng đất, tính tiền sử dụng đất và tính tiền thuê đất.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, tùy theo nhu cầu và tình hình thực tế phát sinh ngoài Kế hoạch này, Sở Tài nguyên và Môi trường trình UBND tỉnh phê duyệt giá đất cụ thể mà không phải phê duyệt bổ sung Kế hoạch.
2. Kinh phí thực hiện định giá đất cụ thể được bố trí từ ngân sách Nhà nước theo quy định tại Khoản 4, Điều 21 Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về giá đất.

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện các công việc sau đây:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Xác định dự toán kinh phí thực hiện định giá đất cụ thể, gửi Sở Tài chính để thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Lựa chọn Tổ chức có chức năng tư vấn xác định giá đất để thực hiện việc định giá đất cụ thể các dự án thuộc thẩm quyền UBND tỉnh phê duyệt theo quy định của pháp luật;

- Trình Hội đồng thẩm định giá đất của tỉnh thẩm định hồ sơ, phương án giá đất cụ thể; hoàn thiện phương án giá đất sau khi có ý kiến thẩm định của Hội đồng thẩm định giá đất của tỉnh, trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định.

- Lưu trữ toàn bộ kết quả định giá đất cụ thể; thống kê, tổng hợp và báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường về kết quả định giá đất cụ thể theo quy định.

2. Sở Tài chính: Thẩm định dự toán định giá đất cụ thể; tham mưu cho UBND tỉnh cân đối, bố trí kinh phí định giá đất cụ thể theo kế hoạch; hướng dẫn UBND các huyện, thị xã, thành phố về sử dụng kinh phí thực hiện định giá đất cụ thể theo nguồn phân cấp hoặc từ nguồn kinh phí dự án.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu:  VT, CV TNMT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Minh Ngân

PAGE
1